
_________________________________________________________________________________________________

ZP.271.10.2022   1 / 3 

Stary Gostków, dnia 10 listopada 2022r. 

Gmina Wartkowice         

Stary Gostków 3D  

99-220 Wartkowice  

 

ZP.271.10.2022  

Wykonawcy, którzy złożyli oferty/ 

https://miniportal.uzp.gov.pl  

 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym na 

podstawie art. art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych  

(t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.; zwana dalej: „uPZP”) „ZAKUP KOSIARKI SAMOJEZDNEJ Z 

KOSZEM SAMOWYŁADOWCZYM” - ogłoszenie  o zamówieniu nr 2022/BZP 00426160/01 z dnia 2022-

11-08 

 

Gmina Wartkowice działając na podstawie art. 284 ust 2 uPZP, przekazuje poniżej treść zapytań, które 

wpłynęły do Zamawiającego wraz z wyjaśnieniami: 

 

Pytanie 1. 

Dot. §6 ust. 5 wzoru umowy. 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na poniższy: 

„Wykonawca zobowiązany jest do podjęcia czynności gwarancyjnych w terminie do 72 godzin od daty 

zgłoszenia awarii /usterki w dni robocze od pon. do pt. Do czasu, o którym mowa wyżej nie wlicza się dni 

ustawowo wolnych od pracy.”? 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę zapisu we wzorze umowy z Wykonawcą. 

Zmiana zapisu zostanie dokonana przed podpisaniem umowy z Wykonawcą. 

 

Pytanie 2.  

Dot. §6 ust. 7 wzoru umowy. 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na poniższy: 

„Naprawa gwarancyjna będzie wykonana w terminie nie dłuższym niż 7 dni roboczych licząc od dnia 

przyjęcia zgłoszenia awarii /usterki w dni robocze od pon. do pt. Zgłoszenia będą dokonywane na adres 

poczty elektronicznej lub telefonicznie do osoby wskazanej w § 7 ust 1 pkt 2) umowy.”? 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę zapisu we wzorze umowy z Wykonawcą. 

Zmiana zapisu zostanie dokonana przed podpisaniem umowy z Wykonawcą. 

 

Pytanie 3.  

Dot. §6 ust. 10 wzoru umowy. 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na poniższy: 

„Liczba napraw gwarancyjnych tego samego elementu silnika lub zespołu koszącego lub układu 

hydraulicznego uprawniających do wymiany przedmiotu zamówienia na nowy to cztery naprawy w ciągu 

każdego roku gwarancji.”? 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę zapisu we wzorze umowy z Wykonawcą. 

Liczba napraw dotyczy całego okresu udzielonej gwarancji jakości przez Wykonawcę w Formularzu 

ofertowym. 

 

 

https://miniportal.uzp.gov.pl/


_________________________________________________________________________________________________

ZP.271.10.2022   2 / 3 

Pytanie 4.  

Dot. §6 ust. 12 wzoru umowy. 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na poniższy: 

„Wymiana przedmiotu zamówienia na nowy nastąpi w terminie i na zasadach ustalonych  

z Wykonawcą na piśmie przez Zamawiającego.”? 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę zapisu we wzorze umowy z Wykonawcą. 

Zmiana zapisu zostanie dokonana przed podpisaniem umowy z Wykonawcą. 

 

Pytanie 5. 

Dot. §6 wzoru umowy. 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie w par. 2 kolejnych ustępów o poniższej treści: 

„Odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu gwarancji na dostarczone elementy, części lub podzespoły 

obejmuje tylko wady/awarie powstałe z przyczyn tkwiących w dostarczonym elemencie, części lub 

podzespole, w szczególności wady konstrukcyjne lub materiałowe. Gwarancją nie są objęte:  

a. uszkodzenia i wady dostarczanego sprzętu wynikłe na skutek: 

- eksploatacji sprzętu przez Zamawiającego niezgodnej z jego przeznaczeniem, niestosowania się 

Zamawiającego do instrukcji obsługi sprzętu, mechanicznego uszkodzenia powstałego z przyczyn 

leżących po stronie Zamawiającego lub osób trzecich i wywołane nimi wady, - samowolnych napraw, 

przeróbek lub zmian konstrukcyjnych (dokonywanych przez Zamawiającego lub inne nieuprawnione 

osoby);  

b. uszkodzenia spowodowane zdarzeniami losowymi tzw. siła wyższa (pożar, powódź, zalanie itp.)  

c. materiały eksploatacyjne.”? 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę zapisu we wzorze umowy z Wykonawcą. 

Zapisy umowy w tym zakresie pozostawia się bez zmian. 

 

Pytanie 6. 

Dot. §10 ust. 1 punkt 1d wzoru umowy. 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na poniższy: 

„w przypadku zwłoki w dokonywaniu czynności serwisowych wskazanych w dokumentach 

gwarancyjnych przedmiotu umowy w wysokości 200 PLN za każdy dzień zwłoki licząc od następnego 

dnia po upływie terminu określonego w wezwaniu Zamawiającego, który będzie nie krótszy niż 72 

godziny od dnia przekazania tego wezwania w dni robocze od pon. do pt..”? 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę zapisu we wzorze umowy z Wykonawcą. 

Zmiana zapisu zostanie dokonana przed podpisaniem umowy z Wykonawcą. 

 

Pytanie 7.  

Dot. §10 ust. 1 punkt 1e wzoru umowy. 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na poniższy: 

„w przypadku rozwiązania lub odstąpienia od umowy, za które Wykonawca ponosi odpowiedzialność  

w wysokości 10% wynagrodzenia umownego netto, o którym mowa w §4 ust. 1 umowy.”? 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę zapisu we wzorze umowy z Wykonawcą. 

Zapisy umowy w tym zakresie pozostawia bez zmian. 

 

Pytanie 8. 

Dot. §10 ust. 1 punkt 2 wzoru umowy. 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na poniższy: 

„Zamawiający jest zobowiązany do zapłaty Wykonawcy kar umownych za rozwiązanie lub odstąpienie 

od umowy za które Zamawiający ponosi odpowiedzialność w wysokości 10% wynagrodzenia umownego 

netto, o którym mowa w §4 ust. 1 umowy.”? 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę zapisu we wzorze umowy z Wykonawcą. 



_________________________________________________________________________________________________

ZP.271.10.2022   3 / 3 

Zapisy umowy w tym zakresie pozostawia się bez zmian. 

 

Pytanie 9.  

Dot. §10 ust. 1 punkt 2 wzoru umowy. 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na poniższy: 

„Zamawiający jest zobowiązany do zapłaty Wykonawcy kar umownych za rozwiązanie lub odstąpienie 

od umowy za które Zamawiający ponosi odpowiedzialność w wysokości 10% wynagrodzenia umownego 

netto, o którym mowa w §4 ust. 1 umowy.”? 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę zapisu we wzorze umowy z Wykonawcą. 

Zapisy umowy w tym zakresie pozostawia się bez zmian. 

 

Pytanie 10.  

Dot. §10 ust. 2 wzoru umowy. 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na poniższy: 

„Strony zastrzegają sobie prawo do odszkodowania uzupełniającego przenoszącego wysokość kar 

umownych do wysokości wynagrodzenia umownego netto. Strony ponoszą pełną odpowiedzialność 

w zakresie, w jakim bezwzględne przepisy prawa nie pozwalają na zmianę lub ograniczenie 

odpowiedzialności odszkodowawczej. W pozostałym zakresie łączna odpowiedzialność odszkodowawcza 

Stron wynikająca z umowy lub pozostająca z nią w związku, niezależnie od podstaw prawnych 

dochodzonego roszczenia (w tym z tytułu kar umownych) ograniczona jest do wysokości wynagrodzenia 

umownego netto. Strony nie ponoszą w takiej sytuacji odpowiedzialności za utracone korzyści, utratę 

przychodów, utracone dane, utratę zysków, utratę możliwości eksploatacji, przerwy w pracy, koszty 

kapitałowe, odszkodowania i kary umowne płacone przez Strony swoim kontrahentom.”? 

Odpowiedzialność odszkodowawcza stron nie powinna przekraczać określonej części wynagrodzenia 

umownego (min. klauzule takie funkcjonują w umowach Banku Światowego). Pragniemy zauważyć, 

że wyznaczony pułap kar umownych i łącznej kwoty odpowiedzialności odszkodowawczej są i tak 

wystarczającym czynnikiem „motywującym” Strony do należytego, w tym terminowego wykonania 

umowy. 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę zapisu we wzorze umowy z Wykonawcą. 

Zapisy umowy w tym zakresie pozostawia się bez zmian. 

 

 

Wyjaśnienia treści SWZ stają się integralną częścią przedmiotowej specyfikacji i wiążą Wykonawców z chwilą 

ich ogłoszenia. 

 

Jednocześnie Zamawiajacy informuje, iż termin składania i otwarcia ofert nie ulega zmianie. 

 

  

 
    /podpis w oryginale/ 

               Wójt  

mgr inż. Piotr Kuropatwa 

 

 

 

 

 
Sporządziła: 
Anita Kacprzak 

 

 

 

 


